2
3

[image: image1.png]NV

1547

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» декабря 2017 г. № 592
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2015
№ 793 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кемеровская генерация» (г. Кемерово) на потребительском рынке города Кемерово
и Кемеровского муниципального района, на 2016-2018 годы»
в части 2018 года
В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2015 № 793 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую
АО «Кемеровская генерация» (г. Кемерово) на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района,
на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2016 № 556,
от 31.01.2017 № 13) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1 - 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 5 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

          Д.В. Малюта

Приложение
к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «20» декабря 2017 г. № 592
«Приложение № 1
к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «8» декабря 2015 г. № 793

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация»
на тепловую энергию для потребителей Кемеровского муниципального района, присоединённых к тепловым сетям МУП «Жилищно-коммунальное управление Кемеровского района», на период с 01.01.2016 по 31.12.2018
(без НДС)
	Наимено-вание регули-руемой организа-ции
	Вид тарифа
	Период
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и реду-циро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АО «Кемеров-ская генера-

ция»

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016
	1 327,63
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1 382,06
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1 382,06
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	1 475,53
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	1 475,53
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	1 540,46
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности,
 тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016
	1 566,60
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1 630,83
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1 630,83
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	1 741,13
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	1 741,13
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	1 817,74
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АО «Кемеров-ская
генера-

ция»

	Ставка за содержание тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности,
 тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение № 2
к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «8» декабря 2015 г. № 793
Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация»
на тепловую энергию для потребителей г. Кемерово, присоединённых
 к тепловым сетям ООО «КемеровоСпецТехника»,
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018
(без НДС)
	Наимено-вание регули-руемой организа-ции
	Вид тарифа
	Период
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и реду-циро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АО «Кемеров-

ская генера-

ция»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016
	1 193,51
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1 237,87
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1 237,87
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	1 304,33
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	1 303,14
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	1 354,73
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч
в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016
	1 408,34
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1 460,69
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1 460,69
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	1 539,11
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	1 537,71
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	1 598,58
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч
 в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АО «Кемеров-

ская генера-

ция»

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч
в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч
 в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч
в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч
в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
Приложение № 3
к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «8» декабря 2015 г. № 793
Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация»
на тепловую энергию для потребителей г. Кемерово, присоединённых
 к тепловым сетям Кемеровохиммаш - филиал АО «Алтайвагон»,
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018
(без НДС)
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Период
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и реду-циро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АО «Кемеров-
ская генера-

ция»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016
	1 173,66
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1 218,02
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1 218,02
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	1 267,78
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	1 267,78
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	1 323,56
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016
	1 384,92
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1 437,26
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1 437,26
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	1 495,98
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	1 495,98
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	1 561,80
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АО «Кемеров-
ская
генера-

ция»
	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
Приложение № 4
к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «8» декабря 2015 г. № 793
Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация»
на тепловую энергию для потребителей г. Кемерово, присоединённых
 к тепловым сетям ООО «Электросибмонтаж»,
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018
(без НДС)
	Наимено-вание регулируе-мой организа-ции
	Вид тарифа
	Период
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и реду-циро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АО «Кемеров-
ская генера-

ция»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016
	1 361,89
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1 417,74
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1 417,74
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	1 475,28
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	1 475,28
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	1 540,23
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016
	1 607,03
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1 672,93
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1 672,93
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	1 740,83
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	1 740,83
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	1 817,47
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АО «Кемеров-
ская
генера-

ция»
	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
».
PAGE